
事 務 連 絡 

令 和 ７ 年 ６ 月 ２ 日 

 

 都 道 府 県 薬 剤 師 会 

担 当 事 務 局  御 中 

 

                       日本薬剤師会 総務課 

 

「会員 ID」の照会方法について 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、これまでお電話等にて受け付けておりました「会員 ID」の照会に

つきまして、2025 年６月２日（月）より、本会のホームページ（一般向け

ページ）上でも、会員様ご自身でご確認いただけるようになりました。 

 

ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、本件について各会における会

員様への周知を賜りますよう、何卒ご理解とご協力の程よろしくお願い申し

上げます。 

  



▼会員 ID の照会方法 

１．本会ホームページ ＞ ログインページ内の「会員 ID が不明な方はこ

ちら」をクリックします 

https://nichiyaku.or.jp/login 

 

 

２．会員 ID の照会 URL をお送りしますので、以下のページよりご自身 

のメールアドレスをご入力の上「送信」ボタンをクリックして下さい 

https://www.nichiyaku.or.jp/login/member_id_reminder 

 



３．メール送信完了ページが表示されましたら、手順２でご登録いただい 

たメールアドレス宛に会員 ID の照会 URL が記載されたメールが送信さ 

れます

https://www.nichiyaku.or.jp/login/member_id_reminder/complete 

 

 

４．以下のメールが届きますのでメールに記載 URL をクリックしていた 

だき、会員 ID の照会フォームへお進みください。 

 

  



５．会員 ID の照会フォームに「薬剤師名簿登録番号(免許番号)」「生年月 

日」「都道府県」をご入力後、「検索」ボタンをクリックすると「日薬 

会員 ID」がご確認できます 

 

 

 


